
č.j.: VS-147117/ČJ-2021-800277 

 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřena níže uvedeného dne mezi účastníky 

 

 

proFERRUM s.r.o. 

se sídlem:  Podnikatelská 565, Běchovice, 190 11 Praha 9   
IČ:  05062357   

DIČ:  CZ 05062357 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném pod.zn.C 257137/MSPH Městský soud v Praze 
prodejní sklad:   

bankovní spojení:   

zastoupena:   
 

(jako prodávající na straně jedné) 

 

a 

 

Česká republika - Vězeňská služba České republiky, organizační složka státu    

se sídlem:    Soudní 1672/1a, Praha 4 – Nusle, 140 00    

IČ:    00212423    

 

Vazební věznice Praha – Pankrác 

se sídlem:    Soudní 988/1, Praha 4 – Nusle, 140 57 

IČ:    00212423 

DIČ:   CZ00212423    

    

zastoupena:   Vrchním radou                                                      , ředitelem Vazební věznice Praha – Pankrác  
na základě pověření generálním ředitelem Vězeňské služby ČR č.j. VS-966656-8/ČJ-2017-800020-SP

  

(jako kupující na straně druhé) 
 

Článek 1.: Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je rámcová úprava právních vztahů smluvních stran vznikající při prodeji zboží prodávajícího, tj. sortimentu 
hutního materiálu a výrobků z něj vyrobených, stanovení množství, sortimentu a zásadních podmínek jejich dodávek  

1.2 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží za podmínek uvedených v této smlouvě a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva 

ke zboží. Kupující se zavazuje toto zboží převzít a uhradit prodávajícímu kupní cenu.  

1.3 Tato smlouva má povahu rámcové kupní smlouvy, která upravuje podmínky sjednávání dílčích kupních smluv uzavíraných na základě 

objednávek kupujícího, které budou mezi účastníky v budoucnu uzavírány na jednotlivé dodávky zboží, jakož i další podmínky jako 

např. specifikaci zboží, požadované množství, termín dodání, místo plnění, platební podmínky aj. 
1.4 Nebude-li v jednotlivých dílčích kupních smlouvách dohodnuto jinak, budou se dílčí kupní smlouvy a vztahy z nich vyplývající řídit 

touto rámcovou kupní smlouvou. 

Článek 2.: Uzavírání dílčí kupní smlouvy 

2.1 Kupující objedná zboží především písemnou objednávkou zaslanou prodávajícímu faxem, e-mailem, prostřednictvím datové schránky, 

nebo ústně či telefonicky. Osobou oprávněnou učinit za kupujícího objednávku je kterýkoli jeho zaměstnanec, ledaže kupující písemně 

sdělí prodávajícímu seznam osob, které jsou oprávněni za něho činit objednávky. Objednávka musí obsahovat nejméně následující 
náležitosti: 

 datum objednávky 

 specifikaci položky zboží  
 požadované množství 

 místo dodání zboží, popřípadě vlastní odběr. 

2.2 Dílčí kupní smlouva vzniká potvrzením objednávky pověřeným zaměstnancem prodávajícího. Potvrdí-li prodávající pouze co do části 

objednaného množství nebo jen některých položek zboží, má se za to, že je dílčí kupní smlouva pouze v tomto částečném rozsahu, 

neoznámí-li kupující prodávajícímu téhož dne, kdy obdržel potvrzení objednávky, že na takové dodávce zboží nemá zájem. Potvrzení 

objednávky s jinou nepodstatnou výhradou není považováno za protinávrh a dílčí kupní smlouva se v takovém případě považuje 
za uzavřenou. 

2.3 Byla-li objednávka učiněna ústně či telefonicky, a bylo-li zboží dodáno v době platnosti této smlouvy, má se za to, že dílčí kupní 

smlouva byla uzavřena za podmínek této rámcové smlouvy a dokladem o jejím uzavření a obsahu je dodací list podepsaný 
zaměstnancem kupujícího. 

Článek 3.: Podmínky plnění smluvních ujednání 

3.1 Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží uvedené v objednávce a kupující je povinen objednané zboží převzít. 

3.2 Pokud není v objednávce uveden termín dodání, má se za to, že kupující souhlasí s termínem dodání dle běžných dodacích lhůt 
prodávajícího. Za běžnou dodací lhůtu dodávky hutního materiálu, pokud není na objednávce kupujícího uvedeno jinak, se považuje 



 

Str. 2 

max. 30. den od doručení objednávky. V případě prodlení s dodáním v den, který je uvedený v příslušné objednávce kupujícího ponese 
za takové prodlení odpovědnost prodávající pouze tehdy, prokáže-li se jeho hrubá nedbalost při odevzdání předmětného zboží přepravci. 

V žádném případě však neponese odpovědnost za zpoždění způsobené skutečnostmi, které nemohl při vynaložení maximální péče 

ovlivnit. Takovými skutečnostmi jsou, kromě zásahu vyšší moci, zejména prodlení při celní kontrole, technické a logistické obtíže 

při přepravě apod. Prodávající jinak neponese jakoukoli odpovědnost za jednání třetích osob.  

3.3 Za splnění podmínek dodání hutního materiálu se považuje potvrzení dodávky odběratelem. Materiál je distribuován dle níže uvedených 

způsobů: 
 kupující odebírá materiál v expedici prodávajícího 

 prodávající zajistí dopravu materiálu dle dispozic kupujícího 

 v případě, že na objednávce není uveden způsob dopravy má se za to, že si kupující odebere hutní materiál v expedici 
prodávajícího  

3.4 Dokladem o dodání a množstevní přejímce zboží je dodací list potvrzený zástupci prodávajícího a kupujícího obsahující nejméně tyto 

údaje: 
 obchodní firmu, prodávajícího a kupujícího 

 datum dodání 
 název položky 

 množství v jednotkách 

 příjmení a podpis přebírajícího zaměstnance kupujícího, případně razítko kupujícího 
3.5 Zástupcem prodávajícího při přejímce zboží je pracovník distribučního skladu nebo řidič. Zástupcem kupujícího oprávněným k přejímce 

v místě provozovny kupujícího je přítomný zaměstnanec kupujícího. 

3.6 Kupující je při přejímce povinen zkontrolovat množství zboží, případné množstevní nedostatky zboží je povinen vytknout okamžitě 
při přejímce, před podpisem dodacího listu.   

Článek 4.: Cena a platební podmínky 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že cena dodávaného hutního materiálu je stanovena dohodou smluvních stran a bude zakotvena v objednávce.  

4.2 Pokud cena není smluvně sjednána a uvedena v objednávce, je shodná s ceníkem prodávajícího, který je platný v den zdanitelného 
plnění.  

4.3 Kupující je povinen zaplatit kupní cenu na základě údajů uvedených v daňovém dokladu vystaveného prodávajícím. 

4.4 Splatnost vystaveného daňového dokladu: 30 dní 
4.5 Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení kupujícího s úhradou faktury za dodané zboží uhradí kupující prodávajícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení počínaje dnem následujícím, kdy byl daňový doklad – faktura splatný.  

4.6 V případě prodlení kupujícího s úhradou kterékoliv splatné pohledávky prodávajícího je prodávající oprávněn okamžitě pozastavit další 
dodávky na již potvrzené objednávky a v případě další objednávky kupujícího odmítnout. 

Článek 5.: Všeobecné obchodní podmínky 

5.1 Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží je bez právních vad. 

5.2 Vlastnické právo přechází na kupujícího teprve úplným zaplacením kupní ceny. 

5.3 Prodávající je povinen předat kupujícímu doklady, jež jsou nutné k převzetí a k užívání zboží, jakož i další doklady stanovené 

v objednávce. Za takové doklady se považuje zejména: Dodací list nebo Výdejka, resp. Přepravní list s náležitostmi dle příslušného 
přepravního řádu, nebo přímý daňový doklad, který je pro tyto účely i dodacím listem. 

5.4 Atesty, prohlášení o vlastnostech:   

Pokud kupující písemně neuvede do své objednávky požadavek na atest ke zboží, není prodávající povinen tento dokument kupujícímu 
zpětně dodat. V tomto případě se má za to, že postačuje dodat zboží i neatestované.  

5.5 Množství, jakost, provedení zboží:  

Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení, jež určuje objednávka. Neurčuje-li objednávka jakost nebo provedení 
zboží, je prodávající povinen dodat zboží v jakosti a provedení, jež se hodí pro účel stanovený v objednávce nebo není-li tento účel 

v objednávce stanoven, pro účel, k němuž se takové zboží zpravidla užívá.  Není-li v objednávce uvedena jakost zboží, dodává 

prodávající zboží v obvyklé jakosti. 
5.6 Dělení hutního materiálu: 

Hutní materiál je nedělen – materiál musí odpovídat příslušným rozměrovým normám.  Po dohodě s odběratelem je možné dodávat hutní 

materiál v dohodnutých délkách a množství.  
Hutní materiál je dělen – materiál je dělen dle požadavku zákazníka. Materiál musí odpovídat příslušným rozměrovým normám 

a délkové odchylky jsou níže uvedeny.  

Dělení pilou, autogenem:  + - 50 mm 
5.7 Vady zboží:  

Prodávající odpovídá za vadu, kterou má zboží v okamžiku, kdy přechází nebezpečí škody na zboží na kupujícího dle platných právních 

předpisů. Jestliže však kupující zboží neprohlédne nebo nezařídí, aby bylo prohlédnuto v době přechodu nebezpečí škody na zboží, může 
uplatnit nároky z vad zjistitelných při této prohlídce, jen když prokáže, že tyto vady mělo zboží již v době přechodu nebezpečí škody 

na zboží. Množství a zjevné vady se prověřují při převzetí dodávky. Na pozdější reklamace není možno brát zřetel. Reklamované zboží 

musí být prokazatelně identifikováno. Na jakost zboží se vztahují příslušná ustanovení ČSN EN, případně podnikových norem. 
Prodávající neručí za vady vzniklé činností kupujícího, zejména pak za zboží poškozené při vlastní dopravě a manipulaci. Kupující 

má nárok reklamovat dodávku z titulu vad na základě přejímky, kterou musí provést neprodleně při převzetí zboží, nejpozději však 

do 2 kalendářních dnů po dodání zboží. Po této době má nárok předložit k reklamaci pouze dodávku (část dodávky), která vykazuje 
skryté vady, nejpozději však do 6 měsíců po dodání zboží. Reklamace musí být doložena reklamačním zápisem, který musí obsahovat 

název a počet reklamovaného zboží, popis vady, odvolávku na číslo daňového dokladu a návrh způsobu řešení reklamace. 

5.8 Zadržení věci:  
Kupující není oprávněn zadržet celou nebo část prodejní ceny nebo reklamovaného zboží z důvodu jakýchkoliv protipohledávek nebo 

takové nároky jednostranně započítávat včetně nároků vzniklých na základě reklamace. Nezaplacení kupní ceny během sjednané platební 
lhůty je podstatným porušením Všeobecných obchodních podmínek společnosti proFERRUM s.r.o. a této Rámcové kupní smlouvy. 

Kupující bere na vědomí, že tím zavdává důvod k oprávněné žádosti prodávajícího o vrácení zboží na náklady kupujícího. 



 

Str. 3 

 
 

Článek 6.: Závěrečná ujednání 

6.1 Tuto smlouvu lze změnit, nebo zrušit pouze oboustranným písemným projevem smluvních stran 
6.2 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 

6.3 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou 

6.4 Smlouvu lze vypovědět: 
 dohodou smluvních stran k určitému datu 

 okamžitým písemným odstoupením od smlouvy v případě neuhrazení kupní ceny v době splatnosti  

6.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvních stran. 
6.6 Zástupci smluvních stran prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána 

na základě pravdivých údajů, dle pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 

 
 

 

 

V Praze dne 2.8.2021 

 

 
 

 

 
  

prodávající 

 
 

 
 

 

 

V Praze dne 2.8.2021 

 

 
 

 

 
     

kupující 


